

## Czesława Mentlewicz



1956 - 2018

*Daj nam wiarę, że to ma sens,  
że nie trzeba żałować przyjaciół.  
Że gdziekolwiek są - dobrze im jest,  
że są z nami - choć w innej postaci.*

Czesława Mentlewicz całą swoją karierę sportową, zawodniczą i trenerską związała z jednym klubem LKS „Kłos” Olkusz. Karierę sportową rozpoczęła w 1972 roku od sprintu gdzie już po roku treningów uzyskała obiecujące wyniki na 100m – 12,7s, 200m – 26,4s i w skoku w dal 5,42m.

Jednak szybko wzięty górę wyraźne predyspozycje wytrzymałościowe.

Swój pierwszy medal Mistrzostw Polski zdobyła już jako juniorka w 1975 roku w Mistrzostwach Polski w Biegach Przetajowych w Ostrzeszowie zdobyła srebrny medal.

Od tej pory aż 10krotnie stawała na podium mistrzostw polski zdobywając 1 złoty medal, 3 srebrne i 6 brązowych.

Była także srebrną medalistką Międzynarodowych Mistrzostw Portugalii w Maratonie i brązową medalistką Międzynarodowych Mistrzostw Hiszpanii w Maratonie.

Złoty medal Mistrzostw Polski zdobyła w półmaratonie w brzeszczach.

Była wielokrotną reprezentantką polski. Zadebiutowała w reprezentacji w meczu międzypaństwowym Polska – Związek Radziecki w Spale.

Była także reprezentantką polski w Pierwszym Pucharze Świata w Maratonie w Japonii, w pierwszym Pucharze Europy w Maratonie w Rzymie.

Jako reprezentantka polski startowała także w Mistrzostwach Świata w Biegach Górskich w Szkocji.

Wielokrotnie z powodzeniem reprezentowała Polskę w największych i najbardziej prestiżowych maratonach świata; w najstarszym maratonie świata w Bostonie, w New Yorku gdzie zajęła 12 miejsce, w Paryżu gdzie zajęła 3 miejsce, w Marakeszu zdobywając także 3 miejsce. Wygrała biegi maratońskie w Tel-Avivie i Enshede.

W 1982 roku została Rekordzistką Polski w biegu na 5000m.

Od 1995 roku biegała już tylko krótsze biegi uliczne jednocześnie podjęła pracę szkoleniową w swoim klubie.

W ostatnim swoim biegu ulicznym wystartowała w 2003 roku kończąc w ten sposób swoją ponad 40-letnią karierę zawodniczką.

W swojej pracy szkoleniowej zajmowała się wyszukiwaniem talentów i to ona znalazła przyszłych medalistów Mistrzostw Polski, takich jak; Bartłomiej Chłosta, Artur Januszek, Monika Klepacka, Tomasz Flis, Marcin Bujas, Paweł Widłak.